
RADA ČESKÉ REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

0, Krátká 10 tel.: 02.781 38 30 fax: 02.781 08 85 e-mall: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

r % 0 

R O Z H O D N U T I O U D Ě L E N I L I C E N C E 

Účastník řízení: JUDr. Ladislav Faktor 
U Tří lvů 5 
České Budějovice 

PSČ: 370 01 

C.j.: Ru/100/01 
Zasedání Rady 8 bod 9 
Vyřizuje : F.Kučer a 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje panu JUDr. Ladislavu Faktoroví, bytem trvale v Českých Budějovicích, U Tří 
Lvů, 5 , r.č.570409/1085 l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e 
s n á z v e m RÁDIO F A K T O R GOLD. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysíláni: v pásmu VKV I I , název stanice je RÁDIO F A K T O R G O L D . Časový 
rozsah vysílání je 24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební stanice 
s regionálním zpravodajstvím. 

3) Technické prostředky určené k vysílání: 

kmitočet 99,7 MHz/1 kW České Budějovice-Včelná 

dle příslušného listu technických parametrů. 

mailto:lnfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0558. Tyto údaje tvoří text 4 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušný list technických parametrů tvoří příloha č. 2. 

Přílohy Č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0558, doručená Radě dne 
20.2.2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 731, doplněná podáním účastníka 
řízení doručeným Radě dne 20.3.2001 pod č.j. 1088, s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/1991 
Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady (zejména projekt rozhlasové stanice RÁDIO 
FAKTOR GOLD, výpis z rejstříku trestů účastníka řízení ze dne 20.2.2001, potvrzení Magistrátu 
města Českých Budějovic o trvalém pobytu účastníka řízení a bankovní informace o účastníku 

v v 

řízení od ústavu Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka České Budějovice, ze dne 
16.2.2001), předložené v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 
20.4.2001 a při veřejném slyšení dne 27.4.2001. 

t 
Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že pan JUDr. Ladislav Faktor je způsobilý stát se provozovatelem s licencí 
v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 7.3.2001. 



P O U Č E N Í 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 9.5.2001 

Ing. Martin-Muchka 



PŘÍLOHA č.l 

Název stanice: ..M3E?IQ.FMIQRG0y?.. 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin 
Základní charakteristika Hudební stanice s regionálním zpravodajstvím 
programu: 

/... / HUDEBNĚ - INFORMAČNÍ RÁDIO SE ZLATÝMI HITY POSLEDNÍCH 

ČTYŘ DEKÁD /... / 

C h a r a k t e r i s t i k a programu 
/.-. / 
Faktor Gold nehodlá rezignovat na žádnou časovou výseč dne 
a stát se snad vysíláním zaměřeným několik hodin na úzkou 
věkově či sociálně definovanou skupinu lidí. J i s t o t o u j e 
kompletní ranní s e r v i s , oslovující zejména dospělejší 
posluchačské k a t e g o r i e a umožňující následnou návaznost 
poslechu z obvykle uspěchaného domova do prostředím 
různorodého zaměstnání. Dopoledne zvolenou hudbou a 
způsobem prezentace umožní poslech s t a n i c e j a k ' 
v neteenagerských obchodech, tak i v místech 
administrativní či kreativní práce (úřady, klidové obchodní 
zóny, projekční kanceláře a j . ) , kde j e r o z h l a s s i c e zčásti 
k u l i s o u , a l e také zdrojem základních či operativních 
informací. Odpoledne j e informačním s e r v i s e m o kulturních 
či sportovních možnostech na zbytek dne, podvečer a večer 
pak vhodným předtelevizním časem pro kontaktní pořady či 
větší zpravodajsko - publicistické c e l k y s důrazem na 
lokální a regionální p r i o r i t y . Rádio Faktor Gold hodlá 
využít i faktu, že jeho c h a r a k t e r i s t i k a předpokládané 
nemusí slábnout a n i o víkendu, ba naopak: dlouhodobě se 
ukazuje, že posluchači chtějí tu "svou" muziku a "své" 
tempo vysílání mít sebou i ve volných dnech. /... / 

i 



HUDBA 

/... / posluchači budou mít k d i s p o z i c i to nej lepší především 
ze 60. až 80. l e t již minulého století v počtu, kvalitě a 
složení odpovídajících opravdovému zlatému fondu. /... / 
V rámci tohoto "zlatého" písničkového formátu se také 
objevuje nová šance pro jihočeské písně minulých 
desetiletí, které se výrazně p r o s a d i l y v oboru popu a 
rocku, často i v republikovém h l e d i s k u . /... / 

INFORMATIVNOST 
/... / Vedle spolehlivého provedení celým dnem, od příjemného 
probuzení až po večerní tématické či rozměrnější bloky, 
daného základní sumou domácích a zahraničních zpráv + 
časovým, počasovým nebo dopravním servisem, jde především o 
s t e r i t o r i e m spojené a k t u a l i t y . /... / 

b) Návrh kontrolovatelných programových parametrů: 

• podíl mluveného slova 7-10% 

• podíl českého repertoáru 15% 

• podíl i n f o a publicistické složky , s 

převážně lokálním obsahem 

2 



d. Návrh vysílacího schématu 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 
6 -7 Zlaté 

ráno 
Zlaté 
ráno 

Zlaté 
ráno 

Zlaté ráno Zlaté 
ráno 

7 -8 kalendáři kalendáři kalendáři kalendárium kalendáři kalendáriu kalendáři 
um um um um m um 

8 -9 Zlatý Zlatý Zlatý Zlatý časy Zlatý Zlatý časy Zlatý 
časy časy časy časy časy 

9 -10 Událost Zlatá Událost Z l a t o na Událost Na výstavě Událost 
dne s l o v a -

knižní 
novinky 

dne stříbrném 
plátně -
filmové 
premiéry 

dne týdne 

10 -11 Burza Burza Burza Burza práce Burza Zlaté rady Zlaté 
práce práce práce práce rady 

11 -12 Zlatáky Zlatáky Zlatáky Zlatáky Zlaéáky Zlaúáky Zlaéáky 
soutěž soutěž soutěž soutěž soutěž soutěž soutěž 

12 -13 PNP PNP PNP PNP PNP PNP PNP 
13 -14 Zlaté Zlaté Zlaté Zlaté jižní Zlaté Zlaté Zlaté 

j ižnl j ižni j ižni Čechy j ižni j ižni j ižni 
Čechy Čechy Čechy Čechy Čechy Čechy 

14 -15 
15 -16 Zlatý Zlatý Zlatý Zlatý voči Zlatý Zlatý voči Zlatý 

voči voči voči voči voči 
16 -17 
17 -18 PNP PNP PNP PNP PNP PNPf PNP 
18 -19 Z l a t o v Jihočeské G o l d i e s Zlatá žíla Z l a t o v Z l a t o v Z l a t o v 

h r d l e z l a t o O l d i e s h r d l e h r d l e h r d l e 
19 -20 
20 -21 Večerní 

klub 
Zlaté sny Zlaté sny Zlaté sny Zlaté sny Zlaté sny Zlaté sny Zlaté sny 

Zlato provází i jednotlivé t i t u l y pořadů Radia Faktor Gold. 
Zlaté ráno - j e ranní show zaměřená na obyvatele Českých 
Budějovic.RFG j e probudí informacemi z j e j i c h nejbližšího 
okolí,informuje o důležitých i úsměvných událostech.Najdeme 
s i čas na dopravu , počasí,intenzivní a lokálně cílené 
zpravodaj ství. 
Zpravodajství vůbec bude nedílnou součástí celého vysílání 
- od pravidelných zpravodajských relací,přes drobnou 
p u b l i c i s t i k u - Události dne a týdne,Zlatý voči až 

3 



po diskusní pořad Večerní klub. 
Dopoledne na RFG se zaměří na zajímavosti z města,nabídne 
novinky knižní , filmové 
i výstavní.Burza práce j e pro ty, kteří j s o u aktivní a 
hledají své zlaté časy. 
V programové nabídce RFG nechybí ani nezbytné písničky na 
přání nebo soutěž - Zlačáky.Zlaté jižní Čechy - by měly být 
pořadem nabízejícím t i p y na výlety,informace o zajímavých 
místech a událostech , které se k nim vážou. 
Samostatnou k a p i t o l o u v programové skladbě RFG j s o u hudební 
speciály zařazené vpodvečer.Zlato v h r d l e - bude věnováno 
jednotlivým interpretům,Goldies O l d i e s - pro hitparádu 
Radia Faktor Gold jsme snad a n i nemohli vybrat příhodnější 
název.Jihočeské z l a t o - i na j i h u Čech b y l i kvalitní 
i n t e r p r e t i a tak v programu dojde také na ně.Zlatá žíla -
další hudební speciál pro t y , kteří to "gold" opravdu 
rádi. 

e) Cílová skupina recipientů 
/... / mezigenerační /... / 

4 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrlv.cz, http://www.rrtv.cz 

Účastník řízení: 

JUDr. Ladislav Faktor 

U Tří Ivů 5 

370 01 České Budějovice 

L J 

R o z h o d n u t í o p r o d l o u ž e n í l i c e n c e 

Rp/74/05 
Zasedání Rady 6/ poř. č. 34 
Vyřizuje; Michaela Zábojníkova 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 15. března 2005 toto 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového programu RÁDIO FAKTOR GOLD prostřednictvím 
vysílačů, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/100/01 ze dne 9. května 2001, ve znění pozdějších změn, 
se na základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 31. prosince 2015. 

Účastník řízení podáním doručeným Radě dne 16. února 2005, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 181, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence o dobu 8 let, tj. do 31 . prosince 2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

ROZHODNUTÍ: 

Odůvodnění: 

mailto:info@rrlv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 8. února 2005; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnání a že nevstoupil do likvidace; 
• potvrzení Finančního úřadu v Českých Budějovicích, že ke dni 24. ledna 2005 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzení OSSZ České Budějovice, že k 17. lednu 2005 nemá splatný nedoplatek na pojistném a penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními: 
- VZP ČR České Budějovice potvrzuje, že k 17. lednu 2005 nemá splatný nedoplatek; 
• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 
• výpis z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu: 

Ladislav Faktor - 1 8 . ledna 2005 - nemá záznam 
• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 

zřízených provozovatelem vysílání ze zákona. 

Žádost účastníka řízení byla podána v termínu stanoveném § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.; 
účastníku řízení nebyla v době od 4. července 2001 opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce 
za závažné porušení povinností specifikovaných v § 12 odst. 12 písm. a) - f) zákona č. 231/2001 Sb. 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného 
pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů dle 
§ 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada na základě posouzení žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 231/2001 Sb. a 
licenci prodloužila na dobu do 31 . prosince 2015., 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 17. května 2004. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne . března 2005 



1 
Rada pro rozhlasové a televii 
lasove a televizní vysílání R a 
0 Praha 2 Skřetova 44/6, Praha 2,120 OOjfl 
b+420 274 813 830 = +420 274 813 330 

f info@rrtv,cz mfi- n t o J ^ ^ H 
k .'. rrtv.cz http://www.rrtv.^fl 

Spisová značka: 2008/1148/mis/JUD 
Č.j.: £ $ G 0 /OS F a k t o r L a d i s l a v j U D r . 
Zasedaní Rady 16/ /por.c. 26 ň 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Skaioudová 1 1 J > : > U 0 1 U 

U t ř i l v ů 5 

370 01 České Budějovice 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 1 písm. a), d) zákona č. 231/2001 Sb,, o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.1') a ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, vydala dne 9. září 2008 toto 

r o z h o d n u t í : 
I . Rada vydává provozovateli Faktor Ladislav, JUDr. souhlas ke změně skutečnosti 

uvedené v žádosti o licenci Ru /100/01 dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 
spočívající ve změně licenčních podmínek, a to ve změně označení názvu programu 
z Rádio Faktor Gold na Rock Rádio Gold. 

I I . Rada vydává provozovateli Faktor Ladislav, JUDr souhlas ke změně skutečností 
uvedených v žádosti o licenci Ru/100 /01 díe § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001, 
spočívající ve změně licenčních podmínek, a to ve změně kontrolovatelných parametrů a 
programového schématu. Platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu rozhodnutí 
(strana 1-2) a j e jeho nedílnou součástí. 

Účastník řízení zaplatil dne 31 . července 2008 správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění. 
P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
v platném znění, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 10 .září 2008 

Hng. Václav Žák 
předseda Rady 

-pro rozhlasové a televizní vysílání 

V y p r a v e n o d n e : 

1 7 -09- 200B 

http://rrtv.cz
http://www.rrtv.%5efl


Příloha č.l 

Návrh programového schématu 

Název programu: Rock Rádio Gold 

v 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin 

Základní programová specifikace: hudební stanice s regionálním zpravodajstvím 

Technické parametry: 
Kraj lokalita kmitočet výkon 
Jihočeský České Budějovice 99,7 MHz 1 kW 

Programové schéma: 
Programové schéma Rock Rádio Gold odráží běžný denní cyklus posluchačů, vývoj jejich 
očekávání, potřeb a preferencí v jednotlivých částech dne, které vycházejí z životního a 
pracovního rytmu a jsou rozdílné ráno, odpoledne i večer. 
Jednotlivé denní části se tak na základě preferencí liší podílem mluveného slova, který 
dosahuje vyšších hodnot v ranním vysílání, posílením informační nebo naopak zábavní složky 
vysílání, výběrem konkrétních programových prvků a témat a formou jejich zpracování. 
Vysílací schéma je navrženo tak, aby se co možná nejvíce přiblížilo očekávání našich 
posluchačů, nezávisle na tom, ve kterou denní či noční hodinu se rozhodnou Rock Rádio Gold 
poslouchat. 

Podíl mluveného slova oproti hudebnímu programu je v denním průměru cca 7 - 1 0 %. 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 

1. zpravodajství 
2. informace a servis 
3. malá publicistika 
4. zábava 
5. promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 

Hudební formát Rock Rádio Gold se zaměřuje na mezigenerační skupinu recipientů. 
Posluchačům bude k dispozici to nejlepší z období let 60. minulého století až po současnost. 
Tento široký rozsah umožňuje výběr opravdu nejlepších hitů, na které jsou posluchači zvyklí 
a vyžadují je. 

Podíl české hudby se bude pohybovat v rozmezí 10-15 %. 



Zpravodajství 

Zpravodajství bude nedílnou součástí vysílání Rock Radia Gold, od pravidelných relací až po 

drobnou publicistiku. Zpravodajství Rock Radia Gold informuje aktuálně, intenzívně, obsáhle 

a nezávisle především o regionálních událostech. Stranou nezůstanou ani nejdůiežitější 

informace z ostatních regionů České republiky a ze světa. 

Zpravodajské relace jsou do programu zařazovány ve všední dny každou hodinu od 6 do 17 
hodiny včetně. Hlavní zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. V čase 6:00 až 9:00 
je hlavní zpravodajská relace vždy doplněna zpravodajským přehledem. Víkendové 
zpravodajské relace jsou zařazovány v časech od 8 do 17 hodiny. Počet víkendových 
zpravodajských relací a jejich umístění je dáno aktuálním děním. 

V případě potřeby mohou být v průběhu celého týdne do programu zařazeny i zpravodajské 
relace ve večerních a nočních hodinách (17:00-24:00), a to jednou v hodině, vždy na jejím 
začátku. 

Po hlavních zpravodajských relacích bude následovat předpověď počasí, obsahující podle 
potřeb veřejnosti i aktuální informace o znečištění ovzduší, a dopravní servis, který bude 
obsahovat informace o sjízdnosti silnic, o probíhajících uzavírkách, dopravních nehodách a 
průjezdnosti hlavních silničních tahů v regionu a v ČR. 

Návrh kontrolovatelných programových parametrů 
e Podíl mluveného slova 7-10% 

« Podíl České hudby 10-15% 

• Zpravodajství obsahuje regionální informace 

• Servisní informace - každá hlavní zpravodajská relace obsahuje podle potřeb 
veřejnosti servisní informace o počasí a dopravní servis 



Účastník řízeni: JUDr. Ladislav Faktor 
IČ 113 50 610 
U Tři lvů 256/5 
370 01 České Budějovice 

ROZHODNUTI 
Sp.zn.: 2009/465/cun/JUD 
Č.j.: cun/ jt?$ Z/óc7 
Zasedáni 8. / poř. č. 14 
Vypracoval: Mgr. František Čunderlík•** 
Schválila: Mgr. Martina šotkova f(?/ } 

I 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 
1, písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysíláni a o změně dalších 
zákonů, v platném zněni (dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 67 a násl zákona č. 500/2004 
Sb . správní řád, v platném zněni (dále jen „správní řád"), vydala toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje provozovateli JUDr. Ladislav Faktor, souhlas se změnou licence k provozováni rozhlasového 
vysíláni prostřednictvím vysilačů programu Rock Rádio Gold (licence Ru/100/01/1367 ze dne 9. května 
2001) podle § 21 odst. 1, pism. d) zákona č 231/2001 Sb., spočívající ve změně obsahu a zařazováni 
zpravodajského přehledu v době od 6:00 do 9:00 

Aktuální plné zněni licenčních podmínek licence Ru/1/00/830 je obsaženo v příloze 1 (celkem 2 strany) 
tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění. 

Správní poplatek spojený se žádostí o změnu skutečnosti uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč byl uhrazen 
dne 10. dubna 2009. 

P o u č e n i : 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb podat žalobu k Městskému souau 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručeni rozhodnuti. Podáni žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 21. dubna 2009 

/ i ng . Václav Žák 
/ p ř e d s e d a Rady 

,_pr.ojoz$ásové a televizní vysíláni 

á 2 

m JM&: se1 



Příloha č. 1 k licenci Ru/100/01/1367 

Název programu: 

Časový rozsah vysíláni: 

Základní charakteristika programu: Hudebně informační rozhlasová stanice 

24 hodin 

Rock Radio Gold 

Programové schéma 

Programové schéma Rock Radio Gold je na základě zkušenosti s posluchači navrženo tak, aby reagovalo 

na jejich očekáváni a nároky kladené na vysíláni rozhlasové slámce. Je odrazem jejich potřeb, vycházejících 

z denního životního rytmu, a je založeno na měnících se preferencích během celého dne. Programové 

schéma je tak přizpůsobeno různým částem dne. které se liši podílem jednotlivých složek vysíláni, ať se 

jedná o nejvyššl podii miuveného slova v rannim vysíláni, výběr jednotlivých programových prvků a způsob 

jejich prezentace podle denní doby nebo poměr informaci a zábavy podle denního cyklu Informační složka 

vysíláni je jeho významnou součástí, především s ohledem na důraz kladený na regionalitu a blízkost mezi 

rozhlasovou stanicí a jejími posluchači. 

Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 

1 / zpravodajství 

2/informace a servis 

3/ malá publicistika 

4/zábava 

5/ promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 

Podíl mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-10%. 

Hudební formát 

Hudební formát Rock Radia Gold je založen na kontinuálním testováni, které umožňuje přizpůsobeni se 

vkusu a požadavkům posluchačů a zároveň jim dává možnost podílet se na podobě vysílání. Výběr skladeb 

zahrnuje období od 60. let až po současnost Cílem hudebního formátu je nabídnout posluchačům Rock 

Radia Prácheň maximální hudební pestrost a rozmanitost. 

Podii české hudby 

Podíl české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezi 10-15 % 

Zpravodajství 

Zpravodajství je podstatnou složkou vysílání Rock Radia Gold. Zahrnuje jak pravidelné relace, lak i drobnou 

publicistiku, která doplňuje vysílání především o informace z oblasti regionu. Regionální události, o nichž 

zpravodajství Rock Radia Gold přináši aktuální a obsáhlé informace, jsou jeho významnou složkou. Svůj 

nezastupitelný podii ve zpravodajských relacích maji samozřejmé také nejdu lež itéjší informace jak z celé 

České republiky, tak i ze zahraničí. 

Zpravodajské relace jsou vysílány ve všední dny každou hodinu od 6 do 17 hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské relace jsou zařazovány v době 



mezi 8. a 17. hoďnou Počet víkendových zpravodajských relaci a jejich umístěni vychází z potřeb reakce na 

aktuálním dění. V případě potřeby mohou být v průběhu celého týdne do programu zařazeny i zpravodajské 

relace ve večerních a nočních hodinách (17:00-24:00), a to jednou v hodině, vždy na jejím začátku 

Hlavní zpravodajské relace bude doplňovat předpověď počasí a dále dopravní servis, zahrnující 

nejdůležitěji I informace regionálního i celorepublikového charakteru, jako jsou například informace o stavu a 

průjezdnosti silnic a dálnic, o uzavírkách a dopravních omezeních, případně o dopravních nehodách. 

Návrh kontrolovatelných programových parametrů: 

• Podíl mluveného slova 7-10% 

• Podíl české hudby 10-15% 

• Zpravodajství obsahuje v míře potřeb veřejností regionální informace. 

• Servisní informace - každá hlavni zpravodajská relace obsahuje podle potřeb veřejnosti servisní 

informace o počasí a dopravní servis. 



Rada pro rozhlasové a Ic 
lasowe a televizní vysflár 
0 Piana I Skřetova 4 4 « , Praha 2.12 
b * 4 2 0 274 013 830 » «420 2/4 813 t X 
[_^. :a>fmtcí rifal 
l^hk h l t " .'.'www.irtv W 

S p . zn./ldent.; 2010/59/zab/JUD 
Naše z n . : zab/421/2010 
Zasedání Rady č. 3 - 2010 / poř.č.: 17 

A K J O . Media s.r .o . 
IČ: 28114621 
U Tří lvů 5 
37001 České Budějovice 
Česká republika 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 67 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu udělila 

s o u h l a s 

ke změně skutečností uvedených v žádosti o licenci podle § 21 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb., 
s p ř e v e d e n í m l i c e n c e n a p r á v n i c k o u o s o b u provozovatele 
rozhlasového vysílání JUDr. Ladislava Faktora r.č. 570409/1085, licence č.j. Ru/100/01 ze dne 9. 
května 2001 na společnost AKJO. Media s.r.o. IČ: 281 14 621. 

Podle § 21 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. fyzická osoba, která je provozovatelem vysílání s licencí 
nebo provozovatelem převzatého vysílání, může požádat, aby licence, která jí byla udělena, byla 
převedena na právnickou osobu; Rada žádosti vyhoví pouze v případě, že půjde o právnickou osobu, 
v níž má fyzická osoba 100% majetkovou účast. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

421-1 

http://www.irtv


P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnuti lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručeni tohoto rozhodnuti. 

V Praze dne: 2.2.2010 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateina Kalistová 
Date: 2010.02.08 14:40:47 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/6, T20 oo Praha 2 

TeL: + 420 2714 813 830 / Fax: + 420 2jq 810 885 
www.rrtv.cz 

AKJO. Media s. r. o. 
Utři Ivů 5/256 
37001 České Budějovice-Brněnské Předměstí 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2014/94/bar /AKJ 
Č.j.: bar/806/2014 
Zasedání Rady č. 5 - 2 0 1 4 / poř.č.: 13 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada uděluje společnosti AKJO. Media s. r. o. se sídlem U tří Ivů 5/256, 370 01 České Budějovice-
-Brněnské Předměstí, identifikační číslo 28114621, transformační licenci k provozování rozhlasového 
vysílání prostřednictvím pozemních vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 
č. 231/2001 Sb., pro program Rock Rádio Gold na kmitočtu 99,7 MHz o vyzářeném výkonu 1 kWz vysílacího 
stanoviště České Budějovice, kmitočtu 95,8 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště 
Benešov, kmitočtu 89,3 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště Český Krumlov, kmitočtu 
107,7 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysílacího stanoviště Jičín, kmitočtu 89,2 MHz o vyzářeném 
výkonu 50 W z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec a kmitočtu 104,9 MHz o vyzářeném výkonu 150 W 
z vysílacího stanoviště Znojmo na dobu do 10. října 2025. 

Název programu: 
Rock Rádio Gold 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 99,7 MHz / 1 kW, vysílací stanoviště České Budějovice 
• 95,8 MHz / 50 W, vysílací stanoviště Benešov 
• 89,3 MHz / 50 W, vysílací stanoviště Český Krumlov 
• 107,7 MHz /100 W, vysílací stanoviště Jičín 
• 89,2 MHz / 50 W, vysílací stanoviště Jindřichův Hradec 
• 104,9 MHz /150 W, vysílací stanoviště Znojmo 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice s regionálním zpravodajstvím 

Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím čj. Ru/100/01 ze dne 9. 5. 2001 ve znění pozdějších změn 

R O Z H O D N U T I 

806-1 

http://www.rrtv.cz


Odůvodnění: 

Společnost AKJO. Media s. r. o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Rock Rádio Gold 
šířeného prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/100/01 ze dne 9. 5. 
2001 ve znění pozdějších změn, jejíž platnost byla rozhodnutím Rady čj. Rp/74/05 ze dne 29. 3. 2005 
prodloužena do 31. 12. 2015. 

Dne 28. ledna 2014 pod čj. 671/2014 byla Radě doručena žádost provozovatele AKJO. Media s. r. o. 
o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 

pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/ 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel AKJO. Media s. r. o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě 
a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení 
vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 14. 1. 
2014. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

806-2 



Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 

pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 

zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 

usnesením vlády. 

V Praze dne: 4.3.2014 Bc. Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 4.3.2014, d iagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.03.06 16:21:05 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

806-3 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-6 579/2014-613 ze dne 6. 2. 2013. 

Diagram využití rádiových kmitočtů provozovatele AKJO. Media s.r.o. určených pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV. Modrá barva 
vyznačuje předpokládaný územní rozsah, ve kterém je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity e lektromagnet ického pole 
s tanovená podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., o způsobu stanovení pokrytí s ignálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 
kmitočtových pásmech. 

806-4 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Koperníkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

HELLAX spol. s r. o. 
Dolní náměstí 18/308 
74601 Opava 
Česká republika 

Rádio Tep a. s. 
Stroupežnického 2/1422 
40001 Ústí nad Labem 
Česká republika 

M + M spol. s r. o. 
Stroupežnického 2/1422 
40001 Ústí nad Labem 
Česká republika 

AKJO. Media s. r. o. 
Utři Ivů 5/256 
37001 České Budějovice-Brněnské Předměstí 
Česká republika 

V plus P s. r. o. 
nábřeží 1. máje 1935 
39701 Písek-Budějovické Předměstí 
Česká republika 

Eleanes s. r. o. 
Svárov 1389 
75501 Vsetín 
Česká republika 

S p . zn./ ldent.: 2014/1250/bar/MED 
Č.j.: RRTV/294/2015-bar 
Zasedání Rady č. 2 - 2015 / poř.č.: 38 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T I 

Rada podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje souhlas s přeměnou společností 

HELLAX spol. s r. o., Rádio Tep a. s., M + M spol. s r. o., AKJO. Media s. r. o., V plus P s. r. o. a Eleanes 

s. r. o. formou fúze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. 

294-1 



Odůvodnění: 

Dne 9. prosince 2014 pod čj. 10937/2013 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost 

společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. o udělení souhlasu s přeměnou společností šesti provozovatelů 

rozhlasového vysílání formou fůze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. podle 

ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. Jedná se o následující provozovatele: HELLAX spol. s r. o., 

Rádio Tep a. s., M + M spol. s r. o., AKJO. Media s. r. o., V plus P s. r. o. a Eleanes s. r. o. Dalším subjektem 

zúčastněným na fúzi má být společnost AFAB, a. s., která však není provozovatelem rozhlasového vysílání. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 10. 12. 2014 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. 

Podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. může právnická osoba nebo fyzická osoba, která je 

společníkem více než jedné právnické osoby - provozovatele vysílání s licencí se 100% majetkovou účastí, 

po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze sloučením 

nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s ručením omezeným 

nebo akciové společnosti. 

Protože společnost MEDIA BOHEMIA a. s. má 100% majetkovou účast na všech dotčených společnostech 

a nebyl zjištěn ani žádný jiný důvod bránící vyhovění žádosti, nezbylo Radě než žádosti vyhovět a požadovaný 

souhlas udělit. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

V Praze dne: 20.1.2015 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.01.22 16:16:38 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2 g 4 _ 2 Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

JEDN. IDENT.: RRTV-4756269 MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 
Česká republika 

V AS DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY 

RRTV/4071/2015-SPM 
2015/902/SPM/MED 
21-2015/ poř.č. 11 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MISTO: 18.11.2015, Praha 

ROZHODNUTI 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst, 1, písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 
120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rock Rádio Gold (licence č.j. Ru/100/01/1367 ze dne 9. 5. 2001) podle § 21 odst. 1, 
písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu programu na nový název Rock 
Rádio, neboť tato změna názvu programu by nevedla k neudělení licence ve veřejném slyšení. 

Odůvodnění: 

Dne 2. října 2015 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost provozovatele MEDIA 
BOHEMIA, a.s. o udělení souhlasu se změnou některých skutečností uvedených v žádosti o licenci k 
provozování rozhlasového vysílání programu Rock Rádio Gold č.j. Ru/100/01/1367 ze dne 9. května 
2001 podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu 
programu na nový název Rock Rádio. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence jediným účastníkem, Rada oznámení o 
podané žádosti pouze vyvěsila na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané žádosti 
nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou označení (názvu) programu. Rada podle 
ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by 
změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí 
být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada při svém rozhodování vycházela z toho, že změna označení (názvu) programu sama o sobě nemá 
vliv na charakter stanice, který je více ovlivňován dalšími programovými podmínkami, jsou-li jinak 
dodrženy stanovené licenční podmínky. 

V případě, že je žádáno o souhlas se změnou názvu programu (Rock Rádio Gold) na název programu, 
který již vysílá (Rock Rádio), je třeba posoudit, zda oba programy mají natolik shodné základní 

r o z h o d n u t í : 

4071 -1 



programové specifikace a další licenční podmínky, aby v důsledku změny bylo možné šíření jednotného 
programu pod společným názvem. Rada provedla srovnání licenčních podmínek obou programů a 
dospěla k závěru, že jednotlivé licenční podmínky obou programů jsou shodné do té míry, že souhlas se 
změnou názvu programu je možné vyslovit. Předmětná změna názvu programu též nezpůsobí ani jeho 
zaměnitelnost s jiným programem a nedojde tak v jejím důsledku k matení posluchačů. 

V rozporu se zákonem č. 231/2001 Sb. není ani situace, kdy je provozovatel stávajícího programu Rock 
Rádio odlišný od provozovatele programu Rock Rádio Gold, neboť se tak jedná o programovou síť ve 
smyslu § 2 odst. 1 písm. d) a žadatel, společnost MEDIA BOHEMIA, a.s., též doložil souhlas společnosti 
Rádio Dobrý den, s.r.o. (stávající provozovatel vysílání programu Rock Rádio) s předmětnou změnou 
názvu programu. 

Rada vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem dospěla k závěru, že požadovaný souhlas se 
změnou názvu programu lze vyslovit a rozhodla, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do dvou měsíců 
ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Podání žaloby nemá dle ustanovení § 66 
zákona č. 231/2001 Sb. odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.11.29 17:32:37 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

4 Q 7 1 _ 2 Location: Praha 



 

 

Jedn. identifikátor 583686-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/11215/2023-bro
  
Sp. zn. RRTV/2023/830/bro 
  
Zasedání Rady   15-2023/poř. č. 37 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 19. 9. 2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí:  

 
Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 
299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, souhlas se sloučením licence č.j. Ru/100/01 ze dne 9. 
května 2001 k rozhlasovému vysílání programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů 
(licence nástupnická), a licencí č.j. Ru/1/00 ze dne 23. listopadu 1999 k rozhlasovému vysílání 
programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů, Ru/287/00 ze dne 7. listopadu 2000 k 
rozhlasovému vysílání programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů, 
2008/1044/CUN/PRO ze dne 4. listopadu 2008 k rozhlasovému vysílání programu Rock radio 
šířeného prostřednictvím vysílačů, Ru/130/98 ze dne 25. března 1998 k rozhlasovému vysílání 
programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů, Ru/175/99 ze dne 22. června 1999 k 
rozhlasovému vysílání programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů a Ru/46/99 ze dne 
14. prosince 1998 k rozhlasovému vysílání programu Rock radio šířeného prostřednictvím 
vysílačů (licence zanikající). 
 
 

Odůvodnění:  
 

Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. (dále jen „provozovatel“), požádal Radu svým podáním č.j. 
RRTV/9350/2023-vra, doručeným Radě dne 2. srpna 2023, o sloučení sedmi licencí 
k provozování programu Rock radio: Ru/100/01 ze dne 9. 5. 2001, licenci č.j. Ru/1/00 ze dne 23. 
11. 1999, licenci Ru/287/00 ze dne 7. listopadu 2000, 2008/1044/CUN/PRO ze dne 4.11. 2008, 
Ru/130/98 ze dne 25. března 1998, Ru/175/99 ze dne 22. června 1999 a licenci Ru/46/99 ze dne 
14. prosince 1998. Pro všechny tyto licence Rada udělila provozovateli transformační licenci 
podle čl. II. zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. (rozhodnutím sp.zn. 
2014/94/bar/AKJ, č.j.: bar/806/2014 ze dne 4. 3. 2014, rozhodnutím sp.zn. 2009/762/zab/V, č. j.: 
koz/6881/09 ze dne 8. září 2009, rozhodnutím sp.zn. 2013/587/FOL/MED, č.j.: FOL/4225/2013 
ze dne 17. 9. 2013, sp.zn. 2015/473/bar/Gam, č.j. RRTV/2868/2015-bar ze dne 4. 8. 2015, sp.zn. 
2011/49/FOL/LIF, č.j. FOL/867/2011 ze dne 8. 3. 2011, 2011/808/STR/PRV, č.j.: STR/3569/2011 
ze dne 1. 11. 2011 a rozhodnutím sp.zn. 2011/598/STR/AZM, č.j.: STR/2807/2011 ze dne 23. 8. 
2011). 
 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 267 65 586 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

O sloučení předmětných licencí provozovatel požádal na základě čl. II bodu 11. zákona č. 
196/2009 Sb., konkrétně pak jeho novelizace, ke které došlo přijetím zákona č. 202/2023 Sb., 
kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb. (tato novela vešla v účinnost dne 1. července 2023). Touto 
novelou byly do čl. II zákona č. 186/2009 Sb. vloženy body č. 11 a 12, jejichž plné znění je 
uvedeno níže a na základě kterých mohou provozovatelé vysílání žádat o sloučení dvou nebo 
více svých transformačních licencí, pokud jsou splněna stanovená kritéria. 

 
11. Provozovatel vysílání může požádat Radu o sloučení jeho dvou nebo více transformačních 
licencí, pokud se jedná o transformační licence, které mu byly uděleny pro: 
a) stejný typ vysílání, 
b) stejný způsob šíření programu, 
c) program se stejným označením (názvem), 
d) program se stejným časovým rozsahem vysílání jako transformační licence, se kterou se tyto 
transformační licence slučují, a 
e) program se stejnými převažujícími žánry v celku programové skladby. 
Provozovatel vysílání v žádosti určí, která ze slučovaných licencí bude nástupnickou licencí; 
ostatní licence sloučením zanikají. 
 
12. Ustanovení bodu 11 se použije obdobně pro sloučení analogových nebo digitálních licencí, 
pokud mají slučované licence stanoven stejný okamžik zániku platnosti. Ustanovení o vydání a 
prodloužení licence se pro sloučené licence použijí přiměřeně v rozsahu, v jakém to neodporuje 
povaze sloučených licencí. 
 
Pro účely posouzení toho, zda je možné udělit provozovateli souhlas se sloučením předmětných 
licencí, musela Rada posoudit, zda jsou splněny podmínky v bodě 11, tj. zda se shodují kritéria 
obsažená v jednotlivých písmenech odstavce. Kritéria nejsou přitom v ustanovení dále 
definována, nicméně lze mít za to, že vyplývají ze zákona č. 231/2001 Sb., přičemž pro účely 
posouzení shody v rámci kritéria definovaného v písm. e) bodu 11 (stejné převažující žánry 
v celku programové skladby) je možné vyjít z toho, jak jsou u daného programu definovány 
základní programová specifikace (která je dle zákona č. 231/2001 Sb. definována jako vymezení 
převažujících žánrů v celku programové skladby) a hudební formát programu. Srovnání 
předmětných licencí na základě všech výše uvedených kritérií (v pořadí podle toho, jak jsou 
kritéria uvedená v jednotlivých písmenech bodu 11) je shrnuto v níže uvedené tabulce. 
 
 

Licence 
(č.j.) 

Typ 
vysílání 

Způsob 
šíření 

Název 
programu 

Časový 
rozsah 
vysílání 

Základní 
programová 
specifikace 

Hudební formát 

Ru/100/
01 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudební 
stanice s 
regionálním 
zpravodajství
m 

Výběr skladeb zahrnuje 
období od 60. let do 
současnosti 

Ru/1/00 analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudebně 
informační 
rozhlasová 
stanice 

Výběr skladeb zahrnuje 
období od 60. let až po 
současnost. 

Ru/287/
00 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudebně 
informační 
rozhlasová 
stanice 

Výběr skladeb zahrnuje 
období od 60. let až po 
současnost. 

2008/10
44/CUN/
PRO 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudební 
rozhlasová 
stanice s 

Výběr skladeb zahrnuje 
období od 60. let až po 
současnost 



 

 

rockovým 
zaměřením, s 
místními a 
regionálními 
informacemi 

Ru/130/
98 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudební 
hitová stanice 

Výběr skladeb zahrnuje 
období od 60. let až po 
současnost. 

Ru/175/
99 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudebně - 
zábavný 
program s 
aktuálním 
zpravodajství
m 

Hudební orientace na 
hudbu od 60. let po 
současnost, poprock a 
rock 

Ru/46/9
9 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Rock radio 24 hodin Hudebně 
zpravodajská 
a kontaktní 
rozhlasová 
stanice 

Rockové tituly zasahující 
datem svého vzniku 
období ohraničené na 
spodní hranici rokem 
1967, horní hranice je 
pohyblivá a posunuje se 
každým dnem, kdy se ve 
vysílání objeví nový titul 

 
 

Z výše uvedeného srovnání vyplynulo, že shoda předmětných transformačních licencí dle kritérií 
stanovených v bodě 11 zákona č. 196/2009 Sb. je dostatečná, aby mohla Rada udělit souhlas se 
sloučením licencí.  Rada tudíž došla k závěru, že žádosti o sloučení předmětných licencí je možno 
vyhovět. Dle bodu 12 článku II zákona č. 196/2009 Sb. provozovatel musí v žádosti o sloučení 
licencí určit, která ze slučovaných licencí bude nástupnickou licencí; ostatní licence sloučením 
zanikají. Provozovatel přitom v daném případě určil ve své žádosti jako nástupnickou licenci č.j. 
Ru/100/01 ze dne 9. 5. 2001. Tato licence se tudíž stává nástupnickou licencí, přičemž ostatní 
licence udělením souhlasu se sloučením zanikají. 
 
 
 

 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 



 

 

 
 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Licenční podmínky programu Rock radio šířeného prostřednictvím vysílačů (licence 
č.j. Ru/100/01 ze dne 9. 5. 2001) 
 
Příloha č. 2 – Územní rozsah (tabulka kmitočtů) programu Rock radio (licence č.j Ru/100/01 ze 
dne 9. 5. 2001) 
 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další licenční podmínky 

 

Označení provozovatele vysílání:  MEDIA BOHEMIA, a.s. 

Označení (název) programu:  Rock radio (licence č.j. Ru/100/01 ze dne 9. 5. 2001) 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

 

I. Základní programová specifikace  

Hudební stanice s regionálním zpravodajstvím  
 
Programové schéma 
Programové schéma Rock radio je na základě zkušenosti s posluchači navrženo tak, aby reagovalo na 
jejich očekáváni a nároky kladené na vysíláni rozhlasové stanice. Je odrazem jejich potřeb, 
vycházejících z denního životního rytmu, a je založeno na měnících se preferencích během celého dne. 
Programové schéma je tak přizpůsobeno různým částem dne. které se liší podílem jednotlivých složek 
vysíláni, ať se jedná o nejvyšší podíl mluveného slova v ranním vysíláni, výběr jednotlivých 
programových prvků a způsob jejich prezentace podle denní doby nebo poměr informaci a zábavy podle 
denního cyklu. Informační složka vysíláni je jeho významnou součástí, především s ohledem na důraz 
kladený na regionalitu a blízkost mezi rozhlasovou stanicí a jejími posluchači. 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Podíl mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-10 %. 
 
Hudební formát 
Hudební formát Rock radia je založen na kontinuálním testováni, které umožňuje přizpůsobeni se vkusu 
a požadavkům posluchačů a zároveň jim dává možnost podílet se na podobě vysílání. Výběr skladeb 
zahrnuje období od 60. let až po současnost. Cílem hudebního formátu je nabídnout posluchačům Rock 
radia maximální hudební pestrost a rozmanitost. 
 
Podíl české hudby 
Podíl české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezí 10-15 % 
 
Zpravodajství 
Zpravodajství je podstatnou složkou vysílání Rock radia. Zahrnuje jak pravidelné relace, tak i drobnou 
publicistiku, která doplňuje vysílání především o informace z oblasti regionu. Regionální události, o nichž 
zpravodajství Rock radio přináší aktuální a obsáhlé informace, jsou jeho významnou složkou. Svůj 
nezastupitelný podíl ve zpravodajských relacích mají samozřejmé také nejdůležitější informace jak 
z celé České republiky, tak i ze zahraničí.  
 
Zpravodajské relace jsou vysílány ve všední dny každou hodinu od 6 do 17 hodiny včetně. Hlavní 
zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské relace jsou zařazovány 
v době mezi 8. a 17. hodinou. Počet víkendových zpravodajských relací a jejich umístěni vychází z 
potřeb reakce na aktuálním dění. V případě potřeby mohou být v průběhu celého týdne do programu 
zařazeny i zpravodajské relace ve večerních a nočních hodinách (17:00-24:00), a to jednou v hodině, 
vždy na jejím začátku. Hlavní zpravodajské relace bude doplňovat předpověď počasí a dále dopravní 
servis, zahrnující nejdůležitější informace regionálního i celorepublikového charakteru, jako jsou 
například informace o stavu a průjezdnosti silnic a dálnic, o uzavírkách a dopravních omezeních, 
případně o dopravních nehodách. 



 
Návrh kontrolovatelných programových parametrů: 
• Podíl mluveného slova 7-10% 
• Podíl české hudby 10-15% 
• Zpravodajství obsahuje v míře potřeb veřejností regionální informace. 
• Servisní informace - každá hlavni zpravodajská relace obsahuje podle potřeb veřejnosti servisní 
informace o počasí a dopravní servis. 
 



Příloha č. 2 
 

Územní rozsah (tabulka kmitočtů) 
 

 
 
Typ vysílání: rozhlasové vysílání programu Rock radio (licence č.j. Ru/100/01 ze dne 9. 5. 

2001) šířené prostřednictvím vysílačů 
 

Oblast pokrytí: vysílací stanoviště kmitočet výkon datum přidělení 

 České Budějovice 99,7 MHz 1 kW 9. 5. 1998 

 Benešov 95,8 MHz 0,05 kW 13. 12. 2011 

 Český Krumlov 89,3 MHz 0,05 kW 25. 8. 2009 

 Jičín 107,7 MHz 0,1 kW 14. 6. 2011 

 Jindřichův Hradec 89,2 MHz 0,05 kW 15. 12. 2009 

 Znojmo 104,9 MHz 0,15 kW 13. 7. 2010 

 Písek 89 MHz 1 kW 23.11.1999 

 Příbram 99,5 MHz 0,4 kW 23.11.1999 

 Tábor 92,1 MHz 0,1 kW 9.10.2001 

 České Budějovice 97,3 MHz 200 W 16.12.2008 

 Kašperské Hory 91,8 MHz 0,5 kW 7.11.2000 

 Klatovy 95,2 MHz 1 kW 7.11.2000 

 Plzeň 91,8 MHz 0,2 kW 7.11.2000 

 Domažlice 87,6 MHz 0,1 kW 27.8.2003 

 Dvůr Králové nad 
Labem 

89 MHz 0,1 kW 
18.5.2010 

 Karlovy Vary 91,8 MHz 0,2 kW 16.10.2001 

 Trutnov 96,3 MHz 0,15 kW 23.11.2010 

 Chomutov 89,7 MHz 0,2 kW 23.8.2011 

 Most 107,9 MHz 0,5 kW 4.11.2008 

 Roudnice nad Labem 106,1 MHz 0,1 kW 9.5.2012 

 Pardubice 91,6 MHz 5 kW 25.3.1998 

 Praha 103,7 MHz 1 kW 22.6.1999 

 Tábor 106,8 MHz 0,2 kW 23.11.1999 

 Zlín 89,6 MHz 10 kW 14.12.1998 

 Vsetín 95,6 MHz 0,1 kW 14.12.1998 

 Uherské Hradiště 91,2 MHz 0,2 kW 21.10.2009 

 Luhačovice 98,1 MHz 0,05 kW 3.12.2013 

 Olomouc 103,4 MHz 0,2 kW 18.5.2010 

 Uherský Brod 104,1 MHz 0,1 kW 30.7.2013 

 
 


		2023-10-06T10:48:27+0200




